
 

 

 

PORTARIA Nº. 161 

DE 24 DE JULHO DE 2025. 

 

“Nomeia comissão de Acompanhamento 

do Processo Seletivo Público Simplificado, 

que especifica, e dá outras providências.” 

 

 

CONSIDERANDO o ofício nº 419/2025 proveniente da Secretaria 

Municipal de Educação; 

 

CONSIDERANDO o teor da Lei Municipal nº 3.539/2017, que 

‘Dispõe sobre a contratação temporária por excepcional interesse público, conforme o art. 37, 

inciso IX, CR/1988, no âmbito da Administração Pública Municipal’. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA, Senhor Fabrício 

Sanchez Bergamin, no uso de suas atribuições legais, 

 

DETERMINA: 

 

    Art. 1º - Ficam nomeados para compor a Comissão de Acompanhamento 

do Processo Seletivo Público Simplificado da Secretaria Municipal de Educação, conforme edital 

nº 002/2025, os seguintes servidores: 

 

I – Supervisora de Ensino: 

 

a) Cláudia Regina Lima Passos 

 

II – Diretor Educacional: 

 

a) Cristiano dos Reis Marques 

 

III - Representante Coordenação Educação Infantil: 

 

 

 

PUBLICADO 

Extrema, 24 / 07 / 25 

         



 

 

a) Carolina Thais Bonifácio Saes Peres 

 

IV – Representante Coordenação Ens. Fundamental I, II e EJA: 

 

a) Maria de Lurdes Cardoso 

 

V – Representante Coordenação Educação Inclusiva: 

 

a) Carla Campos de Oliveira 

 

VI – Representante da Coordenação da Equipe Escolar: 

 

a) Paula Agostini 

 

VII – Representante da Secretaria Municipal de Educação: 

 

a) Lídia Cândida Matias Morais  

 

Art. 2º - O exercício das funções de que trata esta Portaria será 

considerado de relevante interesse público, não ensejando qualquer tipo de remuneração 

adicional, gratificação ou vantagem pecuniária aos servidores nomeados. 

 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entra em 

vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

Fabrício Sanchez Bergamin 

- Prefeito Municipal – 

 


		2025-07-25T08:57:28-0300
	FABRICIO SANCHEZ BERGAMIN:31185085823




